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AГЕНДА  
за работилница на тема: 

 
ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ОПШТАТА УПРАВНА ПОСТАПКА, ЗАКОНОТ ЗА ИНСПЕКЦИСКИ 

НАДЗОР И ПОСТАПКИТЕ ОД РАБОТЕН ОДНОС СО ПОСЕБЕН ОСВРТ НА ПРАВНАТА 
ЗАШТИТА  

 
 
Место на одржување: хотел „Романтик“ – Велес, 11 Ноември 2025 година  
Експерт: м-р Илче Мушаревски 
 
 

 09.30 – 10.00 Регистрација на учесниците 

10.00 – 10.10 Отворање на работилницата 

10.10 – 11.30 

Сесија 1 

Надлежности на Државната комисија за одлучување во управната 
постапка, постапка од работен однос и инспекциски надзор во втор 
степен 
 

Правна рамка во остварувањето на правната заштита на физичките и правните 

лица во: 

- Управната постапка 

- Инспекцискиот надзор и  

- Постапките од работен однос  
 

11.30 – 12.15 

Сесија 2 

Законот за општата управна постапка и Законот за инспекцискиот 
надзор  
 
- Практична примена на ЗОУП и ЗИН од аспект на изготвување на акти и 

решенија 

- Надлежности на инспекторите  

- Права и обврски на субјектите на инспекциски надзор 

- Добри насоки, препораки и практики во правната заштита  

 

12.15 –12.45 Пауза 

12.45 – 14.45 Сесија 3 

Правна заштита во постапките од работен однос пред Државната 
комисија;  
- Постапките за вработување и распоредување во јавниот сектор  

- Предизвици при примената на новиот Закон за административни 

службеници од аспект на правната заштита 

14.45 – 15.00  Прашања, одговори, дискусии 

15.00 – 15.10  Затворање на работилницата 

 


